
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   129   del   05.09.2014

Variazione al bilancio di previsione 2014 al bilancio pluriennale alla 
Relazione previsionale e programmatica 2014-2016

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno cinque del mese di settembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il  bilancio di previsione 2014, il bilancio pluriennale e la Relazione Previsionale e
Programmatica per il triennio 2014-2016, adottato con la delibera del Consiglio Comunale
n. 32 del 30/07/2014, immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione consiliare n. 19 del 10/07/2014 “Esame ed approvazione del conto
consuntivo 2013 ex art.227 comma 2 Testo unico enti locali.”

Rilevato che l'avanzo di amministrazione al 31/12/2013 è pari ad Euro  5.731.227,41  cosi
distinto:

a) Fondi vincolati Euro 305.643,78;

b) Fondi per finanziamento spese in conto capitale Euro 733.783,02;

c) Fondi di ammortamento Euro 0,00;

d) Fondi non vincolati Euro 4.691.800,61;

Preso atto delle richieste di variazione al bilancio formulate dagli uffici;

Considerato  che  si  ritiene  opportuno accogliere  alcune richieste  derivanti  da esigenze
urgenti ed improrogabili, sopravvenute alla predisposizione del bilancio di previsione 2014,
per garantire il regolare funzionamento dei servizi, e procedere alla riduzione delle spese
correnti comprimibili, in una persistente situazione di risorse finanziarie incerte;

Vista la relazione tecnico-contabile del responsabile del settore contabile;

Visto il prospetto A, che indica le variazioni per capitoli del bilancio 2014;

Visto il prospetto A1, che indica le variazioni per capitoli del bilancio 2015;

Visto il prospetto B, che indica le variazioni per intervento e per risorsa, che conseguono
alla presente proposta di variazione anno 2014;

Visto il prospetto C, che indica la quadratura della presente variazione;

Visto il prospetto C1, che indica la quadratura complessiva del bilancio di previsione 2014
a seguito della variazione;

Visto il prospetto D, che rappresenta la modalità di calcolo dell'obiettivo di patto di stabilità
interno 2014-2016 e il relativo saldo; 
Richiamate  le  diverse  disposizioni  che  pongono  limiti  a  specifiche  voci  di  spesa  alle
amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato contenute:

a) all’articolo 6 del d.L. n. 78/2010 (conv. in L. n. 122/2010), relative a:

 spese per compensi a favore dei componenti degli organi di indirizzo, direzione e
controllo, organi collegiali e titolari di incarichi di qualsiasi tipo (comma 3); 

 spese  per  relazioni  pubbliche,  convegni,  mostre,  pubblicità  e  rappresentanza
(comma 8); 

 divieto di sponsorizzazioni (comma 9); 

 spese per missioni, anche all’estero (comma 12); 

 divieto per i pubblici dipendenti di utilizzare il mezzo proprio (comma 12); 

 spese per attività esclusiva di formazione (comma 13); 

b) all’articolo 5, comma 2, del d.L. n. 95/2012 (conv. in L. n. 135/2012), come sostituito
dall’articolo  15,  comma 1,  del  d.L.  n.  66/2014,  e  all’articolo  1,  commi 1-4,  del  d.L.  n.
101/2013 (conv. in L. n. 125/2013) relative alla manutenzione, noleggio ed esercizio di
autovetture e all’acquisto di buoni taxi;



c) all’articolo 1, commi 5-9, del d.L. n. 101/2013 (conv. in L. n. 125/2013), e all’articolo 14,
comma 1, del d.L. n. 6672014, relativo alle spese per studi e incarichi di consulenza;

d) all’articolo 1, comma 138, della legge n. 228/2012, relativa al divieto di acquisto di beni
immobili;

e) all’articolo 1, commi 141-142, della legge n. 228/2012, relative all’acquisto di mobili e
arredi;

f)  all’articolo  1,  comma 143,  della  legge n.  228/2012,  relativa  al  divieto  di  acquisto  di
autovetture;

Visto l'allegato A alla deliberazione n. 32 del 30/07/2014 di approvazione del Bilancio di
previsione 2014, avente ad oggetto “Coerenza bilancio di previsione dell'esercizio 2014-
2016 con i limiti previsti per specifiche tipologie di spesa”;

Constatato che si è reso necessario ricalcolare i limiti, tenuto conto della forte riduzione
delle spese per le autovetture, che comunque, essendo destinate a funzioni strettamente
istituzionali  e  non  di  rappresentanza,  devono  essere  sostenute  per  consentire
l'espletamento dei servizi, riducendo nel contempo altre tipologie di spese rientranti nella
limitazione;
Atteso che la Corte costituzionale, in riferimento alle disposizioni in oggetto, ha stabilito
che:

 i vincoli contenuti nell’articolo 6, commi 3, 7, 8, 9, 12, 13 e 14 “possono considerarsi
rispettosi  dell’autonomia delle  Regioni  e  degli  enti  locali  quando stabiliscono un
«limite complessivo,  che lascia agli  enti  stessi  ampia libertà di  allocazione delle
risorse  fra  i  diversi  ambiti  e  obiettivi  di  spesa»”  (sentenze  n.  181/2011  e  n.
139/2012); 

“La previsione contenuta nel  comma 20 dell’art.  6,  inoltre,  nello  stabilire che le
disposizioni di tale articolo «non si applicano in via diretta alle regioni, alle province
autonome  e  agli  enti  del  Servizio  sanitario  nazionale,  per  i  quali  costituiscono
disposizioni di principio ai fini del coordinamento della finanza pubblica», va intesa
nel  senso  che  le  norme  impugnate  non  operano  in  via  diretta,  ma  solo  come
disposizioni di principio, anche in riferimento agli enti locali e agli altri enti e 

Ritenuto di riapprovare il prospetto dei limiti di spesa di cui alle norme citate, compatibili
con le previsioni di bilancio pluriennale per il periodo 2014-2016 (allegato E);

Dato atto che il parere del Collegio dei Revisori dei Conti a norma dell'art. 239, comma 1
punto b) del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, verrà acquisito entro la data della ratifica in
Consiglio della presente delibera, come stabilito dall’art. 18 del vigente Regolamento di
contabilità;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine
alla regolarità tecnica e contabile;

Con votazione unanime,   

DELIBERA

Di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio 2014 ed al Bilancio pluriennale 2014-
2016 la variazione di cui agli allegati A, A1, B, C, C1 che costituiscono parte integrante e
sostanziale del  presente provvedimento,  secondo le specificazioni della relazione della
responsabile del settore finanziario; 

Di dare atto che, per effetto delle suddette variazioni, i totali generali del Bilancio risultano
variati in aumento in uscita e in entrata nell'esercizio 2014 per Euro  4.828.287,46;



Di  variare  contestualmente  la  relazione  previsionale  e  programmatica  ed  il  Bilancio
pluriennale 2014-2016;

Di riapprovare il prospetto dei flussi di cassa delle entrate e delle spese in conto capitale,
relativi  al  triennio  2014-2016,  tenuto  conto  delle  risultanze  di  competenza  e  di  cassa
conseguite  alla  data  della  presente  variazione  di  bilancio  e  delle  risultanze  e  delle
previsioni di incasso delle entrate in conto capitale comunicate dagli uffici;

Di trasmettere a tutti i responsabili di settore il prospetto dei flussi di cassa, allegato alla
presente  deliberazione  che  indica  l'importo  “pagabile”  in  corrispondenza  di  ciascun
capitolo di spesa, e la previsione di entrata “da incassare” in corrispondenza di ciascun
capitolo  di  entrata,  affinchè  adottino  tutti  gli  atti  gestionali,  contabili  e  contrattuali
conseguenti.

Di  riapprovare  l'allegato  E  avente  ad  oggetto  “Coerenza  bilancio  di  previsione
dell'esercizio 2014-2016 con i limiti previsti per specifiche tipologie di spesa”;

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  successiva  votazione,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO MARIA LAURA SABA

Data   05/09/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   05/09/2014

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
10/09/2014, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 25/09/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 10/09/2014 al 25/09/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
05/09/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 10.09.2014

Deliberazione della Giunta n. 129 del 05/09/2014



RELAZIONE TECNICO-CONTABILE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO. VARIAZ.N.1/2014 ( Prop. GM 133 del 28-08-2014)

Visto il Bilancio di previsione 2014 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 
32 del 30.07.2014;

Si dispongono le spese sotto indicate, a seguito delle richieste avanzate dagli uffici  
che ne hanno motivato l'urgenza, oltre ad altre spese disposte dall'amministrazione. 

Le variazioni derivano prevalentemente dalle esigenze emerse con la verifica degli 
equilibri di bilancio, al fine di compensare le minori entrate con maggiori entrate o 
minori spese, e di adeguare il Fondo di svalutazione crediti. 

L'urgenza  è  data  anche  da  alcune  esigenze  sopravvenute,  tra  cui  si  segnala  la 
necessità dell'applicazione dell'avanzo di amministrazione vincolato, relativamente a 
interventi del settore politiche sociali;

ESERCIZIO 2014

MAGGIORI USCITE Euro 5.103.063,06

Sulla base delle richieste pervenute dagli uffici sono state previste ulteriori spese di 
funzionamento.

Tra le maggiori uscite si evidenziano:

viene previsto un incremento alle spese per emolumenti  e indennità di fine 
rapporto spettanti al personale della biblioteca, a seguito di decesso, e spese per 
conferimento di mansioni superiori nel comando dei vigili urbani;

viene costituito un capitolo per contributi associazione autonomie locali, per 
adeguare l'intervento, che deve essere “trasferimenti”, come recentemente chiarito 
dalla Ragioneria generale dello Stato;

viene previsto un capitolo per noleggio fari illuminanti per rendere più sicura la 
circolazione stradale nell'area di San Gemiliano, soprattutto durante i festeggiamenti;

incrementata  la  spesa  per  acquisti  materiali  vari  a  utilizzo  del  cantiere 
comunale per le manutenzioni;

è stato incrementato il capitolo relativo alle spese per la gestione dei sistemi 
informatici e telematici comunali, come richiesto dal responsabile del settore servizi 
al  cittadino,  per  garantire  un  servizio  adeguato  anche  in  prospettiva  di  indire 
un'apposita procedura per l'affidamento del servizio.

è stato incrementato il capitolo per il servizio di vigilanza dei cani randagi di 
Euro  30.000,00,  di  cui  Euro  20.000,00  per  aumento  della  spesa  dovuta  ad  un 
maggior  numero  di  catture  e  per  Euro  10.000,00  per  finanziare  un  progetto  di 
incentivo alla sterilizzazione dei cani e all'adozione dei cani ospitati presso il canile in 
convenzione con il Comune; 

è  previsto  un  incremento  delle  spese  per  affidamento  eterofamiliari   e  in 
struttura,  in  cui  risulta  una  maggiore  fabbisogno  finanziario  di  Euro  45.000,00, 
rispetto  alle  previsioni  iniziali,  parzialmente  coperto  con  economie  di  spese 
individuate dalla responsabile del servizio stesso;

viene previsto il  capitolo per il contributo al Comune di Settimo San Pietro,  



capofila del Plus 21, per l'assistenza domiciliare, relativamente alla quota del 2013, 
erroneamente  andata  in  economia  nell'esercizio  2013,  per  un  malfunzionamento 
iniziale degli impegni pluriennali nella procedura contabile, che non ha consentito di 
vincolare le relative somme impegnate regolarmente con atto di determinazione n. 
2579 del 31/12/2012, economia non emersa in sede di riaccertamento dei residui.

viene incrementato il capito per la restituzione di tributi non dovuti, secondo il  
maggiore fabbisogno rappresentato dalla responsabile del settore tributi;  

viene applicato l'avanzo di amministrazione vincolato per Euro 111.486,85, di 
cui  Euro 46.267,00 per  il  supporto organizzativo  del  servizio  di  istruzione per  gli 
alunni con disabilità l.r. 3/2008 art.4 e l.r. 1/2009 art.3; Euro 65.013,12 per i contributi  
per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione l.431/1998 art.11; Euro 206,73 
sono somme che derivano dalle economie delle spese da finanziamento regionale 
per interventi per contrastare il randagismo.

viene applicato l'avanzo di amministrazione libero di Euro 4.691.800,61 per la 
costituzione del Fondo di svalutazione crediti;

MAGGIORI ENTRATE     Euro 8.395.787,46

Viene  incrementata  la  disponibilità  dei  capitoli  per  cui  risultano  maggiori 
accertamenti rispetto alle previsioni di bilancio;

viene applicato l'avanzo di amministrazione vincolato per Euro 111.486,85, di 
cui  Euro 46.267,00 per  il  supporto organizzativo  del  servizio  di  istruzione per  gli 
alunni con disabilità l.r. 3/2008 art.4 e l.r. 1/2009 art.3; Euro 65.013,12 per i contributi  
per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione l.431/1998 art.11; Euro 206,73 
sono somme che derivano dalle economie delle spese da finanziamento regionale 
per interventi per contrastare il randagismo.

Viene  applicato  l'avanzo  di  amministrazione  libero  di  Euro  4.691.800,61  per  la 
costituzione del Fondo di svalutazione crediti;

Viene costituito  il  capitolo  di  entrata  314 “Tassa rifiuti  (TARI)”  ,  con codice 
meccanografico 102120261 in sostituzione del precedente capitolo 312 “Tassa rifiuti 
(TARI)”, con codice meccanografico 103111600 a seguito del recente aggiornamento 
del glossario SIOPE;

Viene costituito il capitolo di entrata 317 “Tassa sui servizi (TASI)” , con codice 
meccanografico 101111841 in sostituzione del precedente capitolo  313 “Tassa sui 
servizi  (TASI)”,  con  codice  meccanografico  103111700  a  seguito  del  recente 
aggiornamento del glossario SIOPE;

MINORI USCITE       Euro 274.775,60

Tra le minori uscite si evidenzia che:

vengono ridotti i capitoli segnalati dai servizi sociali nei casi in cui la previsione 
è risultata eccedente rispetto alle esigenze, per concentrare le risorse negli interventi 
di affidamento eterofamiliari  e in struttura, in cui risulta una maggiore fabbisogno 
finanziario di Euro 45.000,00, rispetto alle previsioni iniziali;

si riducono alcuni capitoli  segnalati dal servizio cultura, per incrementare lo 
stanziamento dei contributi rispetto a affidamenti di servizi ad associazioni culturali ;

si  riducono  alcuni  capitolo  di  spesa  corrente  secondo  indicazione 



dell'amministrazione, nell'obiettivo di ridurre le spese correnti a favore delle spese di 
investimento;

si riduce il capitolo di spesa che conteneva lo stanziamento per la quota di  
spettanza  del  Comune  per  l'alimentazione  del  fondo  di  solidarietà  comunale,  in 
quanto  il  bilancio  è  stato  predisposto  senza  conoscere  il  dato  definitivo 
(provvisoriamente) del Fondo assegnato al Comune di Sestu;

il fondo di riserva viene decurtato di Euro 9.571,93 , per far fronte alle spese 
derivanti  dalla  presente  variazione,  per  cui  la  sua  disponibilità  passa  da  Euro 
120.000,00 a Euro 110.428,07;

MINORI ENTRATE       Euro   3.567.500,00   

Viene  ridotto  il  capitolo  di  entrata  312 “Tassa  rifiuti  (TARI)”  ,  con  codice 
meccanografico  1.03.1116.00  che  viene  sostituito  dal  capitolo  314  “Tassa  rifiuti 
(TARI)”,  con  codice  meccanografico  1.02.1202.61  a  seguito  del  recente 
aggiornamento del glossario SIOPE;

Viene costituito il capitolo di entrata 313 “Tassa sui servizi (TASI)” , con codice 
meccanografico 1.03.1117.00 che viene sostituito dal capitolo  317 “Tassa sui servizi 
(TASI)”,  con  codice  meccanografico  1.01.1118.41  a  seguito  del  recente 
aggiornamento del glossario SIOPE;

VARIAZIONI NON FINANZIARIE

AUMENTI DI SPESE Euro   5.103.063,06 

AUMENTI DI ENTRATE Euro   8.395.787,46 

DIMINUZIONE DI SPESE Euro      274.775,60   

DIMINUZIONE DI ENTRATE Euro   3.567.500,00

I  totali  generali  del  bilancio con la presente proposta risultano variati  in aumento 
nell’anno 2014,  nella  parte  entrata  e  uscita  per  Euro  4.828.287,46  nel  seguente 
modo:

ENTRATE da Euro  21.202.082,37 a Euro 26.030.369,83

USCITE da Euro  21.202.082,37 a Euro 26.030.369,83

ESERCIZIO 2015
MAGGIORI USCITE Euro 15.000,00

E' stato incrementato il capitolo relativo alle spese per la gestione dei sistemi 
informatici e telematici comunali, come richiesto dal responsabile del settore servizi 
al  cittadino,  per  garantire  un  servizio  adeguato  anche  in  prospettiva  di  indire 
un'apposita procedura per l'affidamento del servizio.

MINORI USCITE Euro 15.000,00



Si riduce il fondo di riserva di Euro 15.000,00 a pareggio.
     

I  totali  generali  del  bilancio  con  la  presente  proposta  risultano  invariati  
nell’anno 2015, nella parte entrata e uscita.

ENTRATE da Euro 18.745.181,85 a Euro    18.745.181,85

USCITE da Euro 18.745.181,85 a Euro    18.745.181,85

Sestu, 05/09/2014 La Responsabile del Settore Finanziario



  18 

Comune di SESTU (Prov.Cagliari) 
SERVIZIO FINANZIARIO 

           Allegato E 

Coerenza bilancio di previsione dell’esercizio 2014-2016 
con i limiti previsti per specifiche tipologie di spesa 

  

 
 
 
A) QUADRO NORMATIVO 
 
Le pubbliche amministrazioni e gli enti locali sono soggetti ad un regime limitativo delle spese introdotto dal 
legislatore con l’obiettivo prioritario del risanamento dei conti pubblici e del rispetto del patto di stabilità 
interno. Il quadro normativo applicabile si è stratificato nel tempo con la sovrapposizione di diverse norme 
che vanno coordinate tra di loro. 
 
A.1) IL DECRETO LEGGE N. 78/2010 
L’articolo 6 del d.L. n. 78/2010 (conv. in legge n. 122/2010) contiene un limite, applicabile a decorrere 
dall’anno 2011, per l’onere sostenuto da tutte le pubbliche amministrazioni inserite nel conto economico 
consolidato relativamente a: 

 studi e incarichi di consulenza (comma 7):      -80% 

 relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza (comma 8):  -80% 

 sponsorizzazioni (comma 9):        vietate 

 missioni (comma 12):         -50% 

 attività esclusiva di formazione (comma 13):      -50% 

 acquisto, manutenzione, noleggio ed esercizio di autovetture ed  
acquisto di buoni taxi (comma 14):       -50% 

Il riferimento per il calcolo dei limiti è la spesa sostenuta nell’anno 2009. 
 
A.2) IL DECRETO LEGGE N. 95/2012 E IL DECRETO LEGGE N. 66/2014 
L’articolo 5, comma 2, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, è stato integralmente sostituito ad opera dell’articolo 15 del decreto legge n. 66/2014, 
sostituendo il vecchio limite di spesa (-50% della spesa 2011) con uno nuovo. Dal 1° maggio 2014 le 
pubbliche amministrazioni non possono sostenere spese per acquisto, manutenzione, noleggio ed esercizio 
di autovetture e per l’acquisto di buoni taxi di importo superiore al 30% della spesa 2011. Solo per il primo 
anno il limite può essere derogato con riferimento ai contratti pluriennali in essere. 
Per gli enti locali il limite non trova applicazione in caso di autovetture utilizzate: 

 per i servizi istituzionali di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica,  

 per i servizi sociali e sanitari svolti per garantire i livelli essenziali di assistenza. 
 

Dal 1° gennaio 2014  
al 30 aprile 2014 

Dal 1° maggio 2014  
al 31 dicembre 2014 

Dal 1° gennaio 2015 

-50% spesa 2011 -70% spesa 2011 -70% spesa 2011 

 
Gli obiettivi di risparmio per i comuni ammontano a €. 1,6 milioni per il 2014 e a €. 2,4 milioni di euro dal 
2015. 
 
A.3) LA LEGGE N. 228/2012 
La legge di stabilità 2013 (legge n. 228/2012) ha ulteriormente rafforzato i limiti di spesa prevedendo (art. 1): 

 il divieto di acquisto di autovetture (comma 143): il divieto, inizialmente operante per il 2013 e 
2014, è stato esteso al 2015 ad opera del d.L. n. 101/2013. Esso non trova applicazione per le 
autovetture adibite ai servizi istituzionali di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica (polizia 
municipale) e ai servizi sociali e sanitari svolti per garantire i livelli essenziali di assistenza; 

 il limite all’acquisto di mobili e arredi (comma 142): la spesa sostenibile per il 2013-2014 è pari al 
20% della spesa media sostenuta nel biennio 2010-2011. Il limite non si applica qualora: a) 
l'acquisto sia funzionale alla riduzione delle spese connesse alla conduzione degli immobili 
(maggiori risparmi certificati dall’organo di revisione); b) per gli acquisti per i servizi istituzionali di 
tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica e per i servizi sociali e sanitari svolti per garantire i livelli 
essenziali di assistenza; c) per gli acquisti di mobili e arredi per usi scolastici e servizi per l’infanzia. 

 



Dal 2014 torna la possibilità di acquistare immobili, alla sola condizione che l’acquisto sia dettato da una 
esigenza indilazionabile attestata e documentata dal RUP, l’Agenzia del demanio esprima il parere di 
congruità sul valore di acquisto e venga pubblicato sul sito internet il venditore e il prezzo (comma 138). 
 
4) IL DECRETO LEGGE N. 101/2013 
Con il decreto legge n. 101/2013 (conv. in legge n. 125/2013), all’articolo 1, il legislatore è intervenuto a 
restringere ulteriormente i limiti di spesa per studi ed incarichi di consulenza e per autovetture, prevedendo: 

 per gli studi e incarichi di consulenza: un ulteriore abbattimento del limite già previsto dal d.L. n. 
78/2010, limite che per il 2014 e 2015 è fissato, rispettivamente, all’80% del limite del 2013 e al 75% 
del limite del 2014. Dal 2016 la spesa torna ai livelli massimi previsti dal d.L. n. 78/2010; 

 per le autovetture: viene ulteriormente abbassato il limite di spesa nel caso in cui il comune non sia 
in regola con il censimento delle autovetture (50% spesa 2013). Con una norma di interpretazione 
autentica si dispone che fin quando perdura il divieto di acquisto di autovetture, il limite di spesa 
previsto dal d.L. n. 95/2012 deve essere computato senza considerare nella base di calcolo la spesa 
sostenuta a tale titolo. 

 
5) IL DECRETO LEGGE N. 66/2014 
Il decreto legge n. 66/2014 interviene, oltre che sulle autovetture, anche a sulle spese per incarichi di studio, 
ricerca e consulenza e per le collaborazione coordinate e continuative, prevedendo nuovi limiti che si vanno 
ad aggiungere a quelli già previsti dal decreto legge n. 78/2010 (rispettivamente all’articolo 6, comma 7 e 
all’articolo 9, comma 28). Si stabilisce infatti che, a prescindere dalla spesa storica, le pubbliche 
amministrazioni non possano comunque sostenere, per tali fattispecie, spese che superano determinate 
percentuali della spesa di personale risultante dal conto annuale del personale, di seguito elencate: 
 

Tipologia di incarico Spesa personale 
< a 5 ml di euro 

Spesa personale > 
o = a 5 ml di euro 

Incarichi di studio, ricerca e consulenza max 4,2% max 1,4% 

Co.co.co. max 4,5% max 1,1% 

 
Gli obiettivi di risparmio per i comuni ammontano a €. 14 milioni per il 2014 e a €. 21 milioni di euro dal 2015. 
 
B) RICOGNIZIONE LIMITI 
A seguito della ricognizione delle spese soggette a limiti,  si è provveduto a quantificare i limiti di spesa 
sostenibili per il triennio 2014-2016 e i conseguenti risparmi a beneficio del bilancio comunale.  
 

ND Tipologia di spesa 
2014 2015 2016 

Limite Risparmio Limite Risparmio Limite Risparmio 

1 Studi e incarichi di consulenza 9.081.12 5.081,12 7.388,34 7.388,34 11.976,40 11.976,40 

2 

Relazioni pubbliche, mostre, 
pubblicità (cap.420,q.p.4030)G.M. 
98 del 27-05-2011 

1.791,00 
1.791,00 1.791,00  

1.791,00  

3 Spese di rappresentanza 599,90  599,90  599,90  

3 Missioni 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 

4 Formazione 8.555,83  8.555,83  8.555,83  

5 Formazione deroga Ras 2.000,00      

5 Autovetture (spese di esercizio) 1.987,63 -7.275,33 3.312,72    

6 Autovetture (acquisto)     

7 Acquisto mobili e arredi 20.145,94  ===== ===== ===== ===== 

8 Co.co.co       

TOTALI 46.161,42 596,79     

 
 
D) APPLICAZIONE DEI LIMITI AGLI ENTI LOCALI 
La Corte costituzionale è intervenuta più volte negli ultimi anni (sentenze n. 142/2012, n. 148/2012 e n. 
193/2012) a chiarire i limiti entro i quali le disposizioni di legge possono essere qualificate come misure di 
coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’articolo 117, comma 3, della Costituzione. La Consulta, 
nel solco di una consolidata giurisprudenza in materia di coordinamento della finanza pubblica, considera 
rispettosi dell’autonomia di spesa delle Regioni e degli enti locali i soli vincoli alle politiche di bilancio da cui 
sia possibile desumere un limite complessivo, “lasciando agli enti stessi ampia libertà di allocazione fra i 
diversi ambiti e obiettivi di spesa”. Mutuando tali principi la Corte dei Conti – Sezione autonomie, con 
deliberazione n. 26/SEZAUT/2013 del 20 dicembre 2013, è intervenuta in materia di applicazione dei limiti di 



spesa agli enti locali, fornendo una lettura “costituzionalmente orientata” delle norme taglia-spese in base 
alla quale, a prescindere dal tenore letterale delle disposizioni, gli enti hanno sempre la possibilità di 
rimodulare i tagli ed effettuare operazioni compensative tra i vari aggregati di spesa, raggiungendo gli 
obiettivi di risparmio imposti dal legislatore senza compromettere le scelte di valore. Il principio affermato 
dalla Corte infatti, è che le norme che impongono limiti puntuali alle spese obbligano gli enti locali “al rispetto 
del tetto complessivo di spesa risultante dall’applicazione dell’insieme dei coefficienti di riduzione della spesa 
per consumi intermedi previsti da norme in materia di coordinamento della finanza pubblica, consentendo 
che lo stanziamento in bilancio tra le diverse tipologie di spese soggette a limitazione avvenga in base alle 
necessità derivanti dalle attività istituzionali dell’ente.” Pertanto, fermo restando gli obiettivi di risparmio 
previsti dalla normativa, i limiti possono essere rimodulati nel rispetto dell’autonomia finanziaria degli enti 
locali. 
 
E) COERENZA BILANCIO DI PREVISIONE CON I LIMITI DI SPESA 
Il bilancio di previsione 2014-2016 è coerente con i limiti di spesa sopra quantificati, limiti che sono 
rideterminati/non sono rideterminati alla luce dell’orientamento della Corte Costituzionale e della delibera 
Corte dei conti – Sezione autonomie, n. 26/SEZAUT/2013. 
 

ND Tipologia di spesa 
PREVISIONI 

2014 2015 2016 

1 Studi e incarichi di consulenza 4.500,00   

2 Relazioni pubbliche, mostre, pubblicità e rappresentanza 599,90 0 0 

3 Missioni 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

4 Formazione 8.557,83 8.557,83 8.557,83 

5 Formazione deroga Ras 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

5 Autovetture (spese di esercizio) 9.262,96   

6 Autovetture (acquisto)   

7 Acquisto mobili e arredi 20.145,94 ===== ===== 

8 Co.co.co.    

TOTALE PREVISIONE 46.066,63   

TOTALE LIMITI DI LEGGE 46.161,42   

 
 
Note: L’Ente, anche per il 2014, si avvale della deroga al limite di spesa per la formazione, in applicazione della Legge regionale 25 

maggio 2012, n. 11, che ha integrato il comma 6 dell'art. 2, della L.R. 18/03/2011 n. 10 che attualmente risulta cosi riformulato:"fino a 

diversa disposizione di legge regionale negli enti locali della Sardegna non si applica l'articolo 6, commi  7, 8, 9, 12, 13, del decreto 

legge 31 maggio 2010 n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) convertito con 

modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, relativamente alle somme trasferite dalla Regione autonoma della Sardegna, ivi 

comprese quelle del fondo unico previsto dall'articolo 10 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 (legge finanziaria 2007)" , per cui, 

con il Fondo unico di cui alla L.R. 2/2007, viene finanziato il capitolo 326 “Spese per la formazione del Segretario generale”, dietro 

apposita richiesta del Segretario, che gestirà la relativa spesa, per il medesimo importo di Euro 2.000,00. 

 
 
………………………..............., lì …………......……. 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 

................................................................... 

http://www.consregsardegna.it/XIVLegislatura/Leggi%20approvate/lr2012-11.asp
http://www.consregsardegna.it/XIVLegislatura/Leggi%20approvate/lr2012-11.asp


COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -   STAMPA VARIAZIONI PER ATTO

ImportoCentro Costo / RicavoE/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno Cod. Bilancio

 ATTO : 1 DEL  05/09/2014

E 1 1 2014 0.00.0001.00 111.486,85000.000.000.000 - 000.000.000AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO

E 1 4 2014 0.00.0001.00 4.691.800,61000.000.000.000 - 000.000.000AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: NON VINCOLATO

E 161 0 2014 1.01.1037.41 25.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 IMU ANNI PRECEDENTI

E 312 0 2014 1.03.1116.00 -3.062.000,00000.000.000.000 - 000.000.000TASSA RIFIUTI (TARI)

E 313 0 2014 1.03.1117.00 -505.500,00000.000.000.000 - 000.000.000TASSA SUI SERVIZI (TASI)

E 314 0 2014 1.02.1202.61 3.062.000,00000.000.000.000 - 000.000.000TASSA RIFIUTI (TARI)

E 317 0 2014 1.01.1118.41 505.500,00000.000.000.000 - 000.000.000TASSA SUI SERVIZI (TASI)

4.828.287,46TOTALE ENTRATA

U 200 0 2014 1.01.02.01.20 5.000,00000.000.000.000 - 000.000.000STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(SEGRETERIA)

U 350 60 2014 1.01.02.03.00 2.400,00000.000.000.000 - 000.000.000PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SPESE DI RISCALDAM.,ILLUM.,ACQUA, TELEFONIA E PULIZIA LOCALI SS.GG.

U 581 0 2014 1.01.02.05.15 6.200,00000.000.000.000 - 000.000.000CONTRIBUTI ASSOCIAZIONE AUTONOMIE LOCALI.

U 626 0 2014 1.01.02.03.00 225,00000.000.000.000 - 000.000.000SPESE PER SERVIZI DIVERSI SERVIZI AL CITTADINO

U 777 0 2014 1.08.02.04.00 10.000,00000.000.000.000 - 000.000.000NOLEGGIO ED INSTALLAZIONE ATTREZZATURE PER POTENZIAMENTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA

U 801 80 2014 1.01.03.03.00 5.000,00000.000.000.000 - 000.000.000PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI RELATIVI ALL'UFFICIO RAGIONERIA (F.DI ECONOMALI)

U 820 0 2014 1.01.06.02.00 7.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SPESE PER IL CANTIERE COMUNALE E ACQUISTI PER MANUTENZIONI VARIE

U 893 0 2014 1.01.08.03.00 15.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E TELEMATICI CO MUNALI

U 1509 0 2014 1.01.04.03.00 8,05000.000.000.000 - 000.000.000AGGIO SU RISCOSSIONE TOSAP AA.PP.

U 2110 0 2014 1.03.01.01.20 1.000,00000.000.000.000 - 000.000.000STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE POLIZIA URBANA

U 2120 0 2014 1.03.01.01.21 238,00000.000.000.000 - 000.000.000ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE

U 2120 10 2014 1.03.01.07.21 26,00000.000.000.000 - 000.000.000 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 1 FUNZ.3

U 3760 0 2014 1.05.01.02.00 4.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SPESE PER LA BIBLIOTECA - FONDI COMUNALI

U 4022 0 2014 1.05.02.03.00 -15.000,00000.000.000.000 - 000.000.000PROGETTO CULTURALE ED ARTISTICO (FONDI COMUNALI)

U 4030 0 2014 1.05.02.03.00 -13.500,00000.000.000.000 - 000.000.000 INTERVENTI NEL CAMPO DELLA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLA CUL TURA

U 4041 0 2014 1.05.02.05.19 30.500,00000.000.000.000 - 000.000.000CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI

U 5010 0 2014 1.03.01.03.00 30.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SERVIZIO VIGILANZA CANI RANDAGI

U 5160 0 2014 1.10.05.03.00 427,00000.000.000.000 - 000.000.000TRASPORTO CADAVERI DAL LUOGO DEL DECESSO AL CIMITERO

U 5625 0 2014 1.09.05.03.00 2.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SPESE DI GESTIONE DEL NUOVO ECOCENTRO COMUNALE

109/09/2014 - mlsaba Pag.



ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -   STAMPA VARIAZIONI PER ATTO

ImportoCentro Costo / RicavoE/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno Cod. Bilancio

U 6171 0 2014 1.10.01.03.00 -20.000,00000.000.000.000 - 000.000.000CANONE APPALTO SERVIZIO ASILO NIDO (FONDO UNICO L.R.2/2007) (SERV.RILEV.IVA)

U 6199 0 2014 1.09.06.03.00 -39.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI

U 6591 0 2014 1.06.02.06.01 0,01000.000.000.000 - 000.000.000 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER PISCINA COMUNALE

U 6593 0 2014 1.06.02.06.15 464,79000.000.000.000 - 000.000.000 INTERESSI PASSIVI IMPIANTI SPORTIVI

U 7057 0 2014 1.10.02.03.00 -1.500,00000.000.000.000 - 000.000.000SPESE PER INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE DELLA POPOLAZIONE IN MERITO ALLE FINALITÀ ISTITUZIONALI DEL  COMUNE DI SESTU (SETTORE
POLITICHE SOCIALI)

U 7069 0 2014 1.10.04.03.00 -1.536,62000.000.000.000 - 000.000.000CENTRO GIOCO E SPAZIO FAMIGLIA-F.DO UNICO L.R.2/07

U 7098 0 2014 1.10.04.05.04 120.286,75000.000.000.000 - 000.000.000ASSISTENZA DOMICILIARE F.DI COMUNALI (TRASFERIMENTO COMUNE)

U 7175 85 2014 1.10.04.03.00 46.267,00000.000.000.000 - 000.000.000 INTERVENTI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON DISABILITA' L.R. 3/2008 ART.4 C.1 LETT. A L.R. 1/2009 ART. 3
C.18 (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO)

U 7178 0 2014 1.10.02.03.00 -2.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZIOP ATTIVITÀ DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI

U 7179 0 2014 1.10.04.05.19 -5.000,00000.000.000.000 - 000.000.000CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE E RECUPERO TOSSICODIPENDENTI (FONDO UNICO L.R.2/07)

U 7188 0 2014 1.10.04.05.19 -5.000,00000.000.000.000 - 000.000.000EROGAZIONE DI INTERVENTI ECONOMICI ASSISTENZIALI (F.DO UNICO L.R.2/2007)

U 7189 0 2014 1.10.04.03.00 39.536,62000.000.000.000 - 000.000.000AFFIDAMENTO ETEROFAMILIARE E AD ISTITUTI ASSISTENZIALI(F.DO UNICO L.R.2/07)

U 7190 0 2014 1.10.04.03.00 5.463,38000.000.000.000 - 000.000.000AFFIDAMENTI ETERO FAMILIARI E/O AD ISTITUTI ASSISTENZIALI FONDI COMUNALI

U 7225 0 2014 1.10.04.03.00 -5.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 INSERIMENTO IN ATTIVITA' SPORTIVE DI MINORI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE E/O DEVIANZA (F.DO UNICO L.R.2/07)

U 7226 0 2014 1.10.04.03.00 -3.000,00000.000.000.000 - 000.000.000CENTRO SOCIALE DIURNO ANZIANI (CONSULTA ANZIANI)(F.DO UNICO L.R.2/07)

U 9180 0 2014 1.01.08.11.00 -9.571,93000.000.000.000 - 000.000.000FONDO DI RISERVA

U 9211 0 2014 1.01.08.10.00 4.691.800,61000.000.000.000 - 000.000.000FONDO SVALUTAZIONE CREDITI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE)

U 9231 0 2014 1.01.04.08.00 15.000,00000.000.000.000 - 000.000.000SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI, IMPOSTE E SANZIONI

U 9256 0 2014 1.01.03.08.00 -154.202,26000.000.000.000 - 000.000.000QUOTA SPETTANZE ERARIALI CEDUTE PER ALIMENTAZIONE FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE

U 9559 0 2014 1.03.01.03.00 206,73000.000.000.000 - 000.000.000LOTTA AL RANDAGISMO MEDIANTE STIPULA DI CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI EX CONTRIBUTO RAS (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO)

U 10534 85 2014 1.09.02.05.19 65.013,12000.000.000.000 - 000.000.000CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LO CAZIONE L.9/12/1998 N.431 ART.11 (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE )

U 12803 0 2014 3.01.03.03.15 -464,79000.000.000.000 - 000.000.000QUOTE DI CAPITALE DI AMMORTAMENTO DI MUTUI

4.828.287,46TOTALE USCITA

209/09/2014 - mlsaba Pag.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  Allegato B gm prima variazione di bilancio

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 E N T R A T A

0001. AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 3.932,02 4.803.287,46 0,00 4.807.219,480.00.0001

1037. IMPOSTA MUNICIPALE UNICA 2.334.000,00 25.000,00 0,00 2.359.000,001.01.1037

1118. 0,00 505.500,00 0,00 505.500,001.01.1118

1202. 0,00 3.062.000,00 0,00 3.062.000,001.02.1202

1116. TASSA RIFIUTI 3.062.000,00 0,00 -3.062.000,00 0,001.03.1116

1117. TASSA SUI SERVIZI 505.500,00 0,00 -505.500,00 0,001.03.1117

10.733.719,488.395.787,46 -3.567.500,005.905.432,02 T O T A L E   E N T R A T A

 U S C I T A

1.01. PERSONALE - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 1.123.098,71 5.000,00 0,00 1.128.098,711.01.02.01

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 683.679,51 2.625,00 0,00 686.304,511.01.02.03

1.05. TRASFERIMENTI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 14.910,38 6.200,00 0,00 21.110,381.01.02.05

1.03.
PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

7.621,70 5.000,00 0,00 12.621,701.01.03.03

1.08.
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

347.589,44 0,00 -154.202,26 193.387,181.01.03.08

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 75.571,05 8,05 0,00 75.579,101.01.04.03

1.08.
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE
E SERVIZI FISCALI

44.000,00 15.000,00 0,00 59.000,001.01.04.08

1.02. ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - UFFICIO TECNICO 46.000,00 7.000,00 0,00 53.000,001.01.06.02

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI GENERALI 45.500,00 15.000,00 0,00 60.500,001.01.08.03

1.10. FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - ALTRI SERVIZI GENERALI 0,00 4.691.800,61 0,00 4.691.800,611.01.08.10

1.11. FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI 120.000,00 0,00 -9.571,93 110.428,071.01.08.11

1.01. PERSONALE - POLIZIA MUNICIPALE 613.502,04 1.238,00 0,00 614.740,041.03.01.01

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE 210.547,04 30.206,73 0,00 240.753,771.03.01.03

1.07. IMPOSTE E TASSE - POLIZIA MUNICIPALE 13.086,30 26,00 0,00 13.112,301.03.01.07

1.02.
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - BIBLIOTECHE, MUSEI E
PINACOTECHE

19.500,00 4.000,00 0,00 23.500,001.05.01.02

109/09/2014 - mlsaba Pag.



ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  Allegato B gm prima variazione di bilancio

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

1.03.
PRESTAZIONI DI SERVIZI - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE
CULTURALE

36.484,37 0,00 -28.500,00 7.984,371.05.02.03

1.05. TRASFERIMENTI - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE 43.000,00 30.500,00 0,00 73.500,001.05.02.05

1.06.
INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI DIVERSI - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO
SPORT E ALTRI IMPIANTI

20.337,74 464,80 0,00 20.802,541.06.02.06

1.04. UTILIZZO DI BENI DI TERZI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 0,00 10.000,00 0,00 10.000,001.08.02.04

1.05.
TRASFERIMENTI - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E PIANI DI EDILIZIA
ECONOMICO-POPOLARE

83.294,57 65.013,12 0,00 148.307,691.09.02.05

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 2.962.222,25 2.000,00 0,00 2.964.222,251.09.05.03

1.03.
PRESTAZIONI DI SERVIZI - PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI
SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO E ALL'AMBIENTE

160.000,00 0,00 -39.000,00 121.000,001.09.06.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI 429.000,00 0,00 -20.000,00 409.000,001.10.01.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE 222.654,74 0,00 -3.500,00 219.154,741.10.02.03

1.03.
PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA
PERSONA

863.402,38 91.267,00 -9.536,62 945.132,761.10.04.03

1.05. TRASFERIMENTI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 2.778.228,75 120.286,75 -10.000,00 2.888.515,501.10.04.05

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 66.927,00 427,00 0,00 67.354,001.10.05.03

3.03.
RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

191.341,18 0,00 -464,79 190.876,393.01.03.03

16.049.786,615.103.063,06 -274.775,6011.221.499,15 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE 3.292.724,40 -3.292.724,40

209/09/2014 - mlsaba Pag.



STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. COR RENTE 2014 - ALL' ATTO 1

COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

4.828.287,460,000,00-464,790,004.828.752,25Importo

TotaleDisavanzo Am.Titolo 4Titolo 3Titolo 2Titolo 1

4.828.287,464.803.287,460,000,000,0025.000,00Importo

TotaleAvanzo Am.Titolo 6Titolo 5Titolo 4Titolo 1-2-3ENTRATA

USCITA

109/09/2014 - mlsaba Pag.



STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. COR RENTE 2014 - ALL' ATTO 1

COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

26.030.369,830,001.532.306,62190.876,393.508.553,7420.798.633,08Importo

TotaleDisavanzo Am.Titolo 4Titolo 3Titolo 2Titolo 1

26.030.369,834.807.219,481.532.306,620,003.346.056,2416.344.787,49Importo

TotaleAvanzo Am.Titolo 6Titolo 5Titolo 4Titolo 1-2-3ENTRATA

USCITA

109/09/2014 - mlsaba Pag.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2014  ANNO 2015 -  Allegato A1  anno 2015 gm prima variazione di bilancio

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo

Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 U S C I T A

1.03 Prestazioni di servizi - Altri servizi generali1.01.08.03

U

Dr.Caboni Ignazio (SERVIZI AMMINISTRATIVI)

15.000,000893

0200

SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E TELEMATICI CO
MUNALI

45.000,00 60.000,000,00

15.000,00 0,00 60.000,0045.000,00Prestazioni di servizi - Altri servizi generali

1.11 Fondo di riserva - Altri servizi generali1.01.08.11

U

Dott.ssa Saba Maria Laura (UFFICIO FINANZIARIO-ECONOMATO)

0,0009180

0500

FONDO DI RISERVA 117.069,10 102.069,10-15.000,00

0,00 -15.000,00 102.069,10117.069,10Fondo di riserva - Altri servizi generali

15.000,00 T O T A L E   U S C I T A 162.069,10162.069,10 -15.000,00

 DIFFERENZE -15.000,00 15.000,00

109/09/2014 - mlsaba Pag.


